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БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
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Об утвер}кдении перечня
администраторов доходов
Новотумбинского 'сельского
IIурлатского муниципального
Республики Татарстан

с. Новая Тумба

главных
бюджета

поселения

района

кАрАр

j\ъ 14

В соответствии с абзацем третьим пу[Iкта З2 статьи 1601 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Исполнительный комитет Новотумбинского сельского
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПоСТАноВЛlIЕТ:

1,Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов
бюдrкета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского мунициtIального

района Республики Татарстан.
2. Настоящее постановление применяется к шравоотношениям, возникающим

1lри составлении и исполнении бюдrкета Новотумбинского сельского поселения
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, начиная с бюджета на
2024 год и на плановый пери од"2025 и 2026 годов (на 2024 год).

З. Опубликоватъ настоящее постановление на официальном сайте
Нурлатского муниципального района http : //nurlat.tatarstan. ru/.

Руководитель Исполн
I-Iовотумбинского сел
Нурлатсl(ого муници



перечень главных администраторов доходов бюд>ttета Новотумбинского сельского поселения
муниципаJьного района Республики Татарстан

Утверrкден
постановлением
исполнительного комитета Новотумбинского
сельского поселения
Нурлатского муниципrцьного района
от |5.12.2023 г. М 14

Нурлатского

](ojl бtодitlетной к.ltассrldlикацlлtl

вllда (подвпда) доходов
бlо,l(нtе,га Рес пl,бл t.l t<и

1'aTapcтatt

наимеIlоваlt1,1е пlавного адN,Iи]]tlстратора доходов бrодrкета Новотумбинского сельского
посе,lения Нур;rатсrtого ]\tун1,1ципального района Республики Татарстан/наимелIованI]е

kojla вI.1да (подвида) доходов бюдiкета Новотумбttнского сельского поселенrlя
IJурла,I,скtlго ]иунrIципаль[Iого района Республики TaTapcTalr

Гrlаl]НОГ0

ад\, IIHI IcTpaT
ol]a доходов

Федермьная нмоговая служба

l0l 020I0 0l I000 I l0

налог на доходы физических, лиц с докодов, ис,гоч""пом которых является
налоговый аге[Iт, за исключением доходов, в от}{ошении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,22'/.1 и228
На"lогового кодекса Российской Фелерачии (сумпrа платежа (перерасчеты,
недои]\Jка и задолженность по соответствующеi\{у платежу, в том числе по

l0l 02010 01 2l00 l l0

Напог на доходы физических лиц с доходов, источFIиком которых является
нirлоговый агеI]т, за исключеIлиеN,r доходов, в отI.1ошении которых исtlисление и
уплата }Iалога осуществляlотся в соответствии со статьями 22,7,221 .l и 228
l{а,rоговогО кодеI(са РоссиliскоЙ ФедерациИ (пени пО соответствующему платех(у)

I0l 02010 0l 3000 l I0

налог на доходы (lизических лиц с доходов, источником которых является
tlаLtоt,,овый агент, за 1.1склюtlением доходов, в отношении которых исчисление и
уIlлага налога осушестt]ляlотсrl в соответствии со статьями 221,227.1 и 228
налогового кодекса Россиtjсttой Федерацлrи (сумплы денежных взысканий
(штра(lов) по соответствующсiчlу п,цате)(у согласно законодательству Российской
Фелерачии)

l0l 02010 0l 4000 l l0

llirrtог t-la доходы (lизичесttих лиц с дохо/]ов, ист,оtttlиt(ONl ко.горых ,iвJlrlе.l,ся
нагlоговый агент, за llсl(лlочеl{ием доходов, в о,1,IIошении t(оторых исtlислеtiие и
уплата налога осуществляlотся в соответствии со статья]\{и 227,22.7.1 и 228
НалоговогО кодекса Российской Федерачии (прочие поступления)

l0l 02030 01 l000 l l0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лица]\,tи в
соо,гве,l,с,гвI,Iи со сr.атьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма
платежа (перерасT еты, недои[,1ка и зацоляtенность по соответствующему платежу,
в ,го\.1 числе по отплеttеннопtу)

l01 02030 01 2l00 l l0
налог на доходы физи,tескtrх лиц с доходов, получен}lых физическими лица]\,tи в
соотве,lствtlи со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по
соответстI]уtощему ллатежу)

l01 02030 0l з000 l 10

I-Iалог на доходы (lизичесltих лиц с Доходов, получеtlных физическипtи лицами в
соответствиt-l со статьей 228 IJалоговОго.кодекса Российской Фелерачии (суммы
деl Iежн ых взысltаний (шr pn(loB ) по сOответствуIощему платежу согласно
закоtIодатеJlьс,гву Российской Федерации)

l0l 020з0 0l ,1000 ll0
Liалtlг tla дОходы (lизitческих лllц с доходоВ, полученных (lизическими п"чпrБ
соотt}етсl,вt.lи со с,га.Iьей 228 Налогового ко.цекса Россrtйской Фелерашии (прочие
посl,уIIлеlIия)

l05 030l0 0l l000 l l0 Единый сельсttохозяГ.tственt.lый на.пог (суп,tма платежа (перерасчеты, недоиI,Iка l]
задолженность по соответстВующеý,lу платежу, ts том числе по отмененному)

l05 030l0 01 2l00 1 l0 Единый сельсttохозяйств9llный налог (пени по соо,гветствующему платежу)

l05 030I0 0l 3000 l l0 Единый сельскохозяйственный налог (сумпlы денежных взысканий iштра(юв,1 по
соответствующеN,I)/ платежу согласно законодательству Российской Федерации)

l05 03010 0l 4000 l l0 Единый сельскохозяйственtlый налог (прочие постl,пления)

106 0I030 l0 1000 l l0

I,-Iалог на и\.1ущесl,1зо физических лиц. взимаеNlый по ставкам, при]\,Iеняемlы]\{ к
объект,ам налогооб.пожения, располо}кенныlч1 в границах сельских лоселеljий
(суплма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствуIощему
ПлаТе)tУ, в Tol\1 Числе пО ОтмененномУ)

l06 0l030 l0 2l00 l l0
по соотвO,гстl]уюшlеNlу платежу)

налог на имущество физических лиц, взимаеNtый по ставкам, приNrеняеil,tым к
объектам налогооб,цожения, располоr(енным в границах сельских поселений (пени



l82 l06 01030 10 з000 l 10

налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектаМ налогооб,пожения, располоЖенным в границах сельсt(их пOселений

(суп'tмы денежных взысканий (штра(lов) по соответствующему платежу согласно

законодате,[ьству Россtтйской Фелерачии)

l82 l0б 01030 l0 4000 110
Налог на и]\,lуществО (lизическиХ лиц, взимаемЫй по ставкам, ПРИМеНЯерlЫМ К

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
(прочие постуllления)

l82 106 060зз 10 1000 ll0
земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений (суплма платежа (перерасчеты,

недоиNlка и зalдолженносl,ь по соотвеТСТВУЮЩеlчIу платежу, в том числе по

ol,NleHeH H01\,Iy)

l о1 106 060зз l0 2100 l l0
Зел,tельн ый наJIог С организаций, обладаtощиХ земельным участкоI!I,

расположен1.IЫ]\1 в границаХ се.qьскиХ поселениЙ (лени пО СООТВеТСТВУIОЩеIчlУ

ллатеж},)

l82 l0б 060-]] l0 _]000 ll0
Зеь,tельt,tыйt налог с оргiiнизацлtй, обладаtощих зеNIельным участкоNI,

рilсгlо,по)itеIIны]\,I в t,раItицах сельских поселений (сушtшrы денежных взысканий
(штра(lов) по соответствующсму плагежу согласно законодательству Роосийской
Фелепаllии)

l82 106 06033 l0 4000 l 10
земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположеIJным в границах сельских поселениЙ (прочие поступления)

l82 10606043 l0 1000 1l0

Зеr,tельный налог с (lизичесttих лиц, обладающих земельным участкоIч1,

располо)кенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты,

недои]\{ка и задолже}Iность по соответствующему платежу, в том числе по

о,гмененноIчIу)

l82 106 06043 l0 2100 1 l0
Зешtельный налог с (lизических лиц, обладающих земельным участком,
располохtе}lным в границах сельских поселений (пени по соответствующеN,Iу

пrIатехt5,)

l82 106 060/lЗ 10 3000 l l0

Зеirtельный налог с (lизических лиц, обладающих земельным участком,
рzlсполо)t{енныNr в гра}lицах сельских поселелtлtй (суtчrпIы де}lежных взысканий
(ш,графов) по соответствующему плате}ку соглАсно законодательству Российской
Фелераuии)

l82 l06 06013 l0 4000 1 l0 Зеп,Iельный налог с (lизических ллtц, обладаtощих зеNlельны]\,l участком,
pi]cllo,1loxiel l н ыN,l в r,раницах сел ьских поселени й (прочие поступления)

182 I09 04053 10 1000 l 10

Зеп,tельный ttалог (по обязtlтельс,гвам, возникшиN{ до l января 2006 года),

мобилизуепtыli на территориях сельских поселений (сумшrа платежа (лерерасчеты,

недоимIкtl и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по

oTMeHetчHoMy)

930
I\'[уtrиuипалыjое I(азенное учреждение "Палата имущественных и зеNlельных отношений Нурлатского

l\lуниципал ьного района Республики Татарстан"

930 l l 1 05025 l0 0000 l20

!,оходы, поllучаемые в tsиде аренднолi платы, а также средства от продажи права }la

зак.цlочение договоров аренды за зеj\,Ilи, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исклlочегtl.tеNt земелы{ых участков муllицип&цьных бюдrкетных и

aBToI]oN,I tIых учреждениЙ)

9з0 l l l 05035 l0 0000 120
!охолы от сдачи в ареilду I,1рlущества, ]lаходящегося в оперативно1.| управлении
оргаlIов управления сельских поселений и создан}tых ими учреждений (за

исклIочелlием иlчtущества муниципальных и автоноNlных учрежлений)

930 l l4 06025 l0 0000 430
,Щохолы о,г продажи зеNIельных yllacTKoB, находящиеся в собственности сельских
поселеt,ll.tй (за исклtочениеNl земельных участI(ов муниципаqьных бюджетных и

автономIJых учрежлениli)

9з0 l 1.1 0205з l() 0000 4l ()

!,охолы от реализацtt[.t иllого иму,щества, находяlllегося в собстве[IlIости сельскtlх
посе,,lений (за исклкlчеttt.iе]\1 1.INlytltecTBa N,lунt{цrtI,1альных бюдлtетных и aI]TotIoillIlыX

у.tреяtдений, а Talirie иIlущества мунrIципальных унитарньlх предпрtlятий, в Toivt

чl.tсле казенных), в части рсализации ос[Iовных средств по указанноl\,Iу имушеству

930 l l4 02053 l0 0000 440

flоходы от реалrlзации иного имуществц находящегося в собственност1,1 сельских
поселений (за исключением имущества муниципаJIьных бIоджетных и автономных

учреждеt-tий, а такя(е имущества муниципatльных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанноIчlу
иN,Iуществу

992 МКУ "Финансово_бюджетная палата Нурлатского NlуFlицип&пьного района Республики Татарстан"

992 I08 04020 0l 1000 1 l0

Государс,r,вегtltая лошлина за совершение нотариальных действий должностныI\,l}.t
лl{цаN{и органов N,Iестного самоуправления, уполномоченl{ыми в соответствии с

законодателыlыN,tи аlOаNlи Российской Фелераuии на совершение нотариальных
действий

992 l lз 02065 l0 0000 l30
ffохолы, поступаIощие в порядке возNrещения расходов, понесенных в связи с
эl(сплуатацией имущества сельских поселений



992. l lз 0l995 10 0000 I30
Прочие доходы от оказаllия платных услуг (работ) получателями средств
бюлrкетов сельских поселений

992 l lз 02995 l0 0000 lз0 Прочие доходы от коI\lпенсации затрат бюджетов сельских поселеtIий

992 1 16 02020 02 0000 l40
Административные штрафы, установленньiе законами субъектов Российской
Федерачии об адNrинистративных правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актов

992 l lб 07090 l0 0000 l40

Иные шr,раQlы. неустойки, гIени, уп,qаченные в соответствии с законо1\I или
договороilt в с-qучае I.IеисполлIеtIия или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципа.tыlыNl органом, (пtуниципальным казенныNr учреlrслением)
муl"Iиципального района (в .Iасти бюджетов поселений)

992 l lб 0l 154 0l 0000 140

Административные штрафы, установлонные Главой l 5 Кодекса Российской
Фелерачии об административных правонарушениях, за административные
правонаруu]ения в области (lинансов, налогов и сборов, страхования, рынI(а
цеIlных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте б статьи 46
Бtоджетлlого кодекса Российскоl"r Фелерашии), выявленные должностIIыми лицаivи
оDгаljоts l\1yl Iици па_льного I(онтроля

9L)2 llб 1003l l00000 l40
Возплещегtлtе уrчсрба при
вы гоrllо пр иобреl,а,геJIя Nl и

лосgлеI,tиrl

возtl икI Iовенljи страховых слуtIаев, liоIца
выступаlот лолучатели средств бюдrкета сельского

992 1lб 1006l 100000 l40

Гlлателtи l] целях ljоз]\lсщеI]лlя 1,бытков, причиtIен1.1ьiх уклоне}lием от заключения с
lиуницип&льныN,l орга}lоi\l сельского поселения (муtlиципальны]чr казенным

учреlttдением) муниLrипального контракта, а также иные донежные средства,
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселеЁия за нарушение
законодательства Российсttой Федерачии о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг лля обеспечения государственl,{ых и муниципальных ну)ltд
(за исttлючением муниципального контракта, (lиrrансируеil,tого за счет средств
N{уIlицилальLlого лороrtl Iого фонда)

с)0) l l7 01050 l0 0000 l80 Невыясненtlые поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
L)92 l l7 05050 l0 0000 l80 Ilрочие неналоговые доходы бюджета се,qьских поселений
992 l l7 14030 10 0000 l50 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бlоджеты сельских поселений

992 l l7 16000 l0 0000 180
Прочие l-{еlltulоговые доходы бtоджетов сельских поселений в части невыясненных
поступлений, по которым не осуществлен возврат (1точнение) не позднео трех лет
со дня их зачисления на единый c.IeT бtоджета сельского поселения

992 202 1600l l0 0()00 l50 f|о,гаuии бtодяtетамl сельских поселегtий на выравнивание бюдrrtетной
обеспеченносr,и из бlодltетOв N,IуLI[.lципальных районов

992 20225576 l0 0000 l5t) Субсилии бtоджетапt сельских посслений на обеспечение коN,Iплексного рtввития
сельсI(их ,герриторий

9L)2 2L)229999 l0 0000 l50 ГIрочие с},бсидии бюджетаi,,t сельских лоселелtий

992 20235| l8 10 0000 l50
Субвенчии бtоджеr,ам сельсI(их поселений на осуществление первичного
воинсI(ого учета органами N,Iестного самоуправления поселений, муниципальных и
городсliих оltl]угов

L)92 202 45l60 l0 0000 l50
Меrкбtоджетttые трансферты, передавасмые бюджетам сельских поселений д.,tя

коN,lпенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых орга[IаN{и власти другого уровня

992 202 49999 l0 0000 l50 Прочие пtежбtодхtетttые транс(lерты, передаваемые бюджетам сельских поселоний

992 204 05020 l0 0000 l50 Поступлеllttя от денежных пох(ертвований, предоставляемых негосударственtlымlи
организациями получателям средств бюджетов сельских лоселений

9L)2 20229900 l0 0000 l50 субсидrrи бtодяtеташr сельских поселений из местных бюджетов

992 202 30024 l0 0000 150 Субвеншии бtодrкетам сельсl(их поселений на выпоJlнение передаваемых
полномочий сyбъектов Роiсийской Федерации

992 207 05020 l0 0000 150
Поступления от деllежных поя(ертвований, предоставляемых физtrчески]чlи лицами
по.пyчателяivl средств бtоджетов сельских поселений

992 208 0_5000 10 0000 l50

Перечиолсния из бtоджетов сельских поселений для осуществления возврата
(зачета) излиtt]не уIlлаtlенных или из.пишне взысканных cyN,{M налогов, сборов, а
таltже cy]!I1\,1 процелlтоts за tIecBoeBpeMOHlioe осуществление такого возврата и
процен,гов, начис,.lеtlItых на излишIlе взысканные суммы

992 208 l0000 10 0000 l50 Перечислениlt из бюдiке,гов сельских посеltений (в бюджеты сельсl(их поселений)
для осуществлеtlия взыскания

L)92 2l945l60 I00000 l50

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных TpaHc(lepToB,
лередаваеr\,Iых для компеl.Iсации дополнительltых расходов, возIlикших в

результате решений, лринятых органаN4и власти другого уровня, из бюджетов
сельсt(их поселеtrий

992 2l960010 l00000 l50
Возврат, остатков иных пlелtбюджетных TpaHc(lepToB, имеющих целевое
назначеLlие, прошлых лет из бtоджетов сельских поселений

000 за ляеN{ые за всеми админДо
000 lt701050 100000 180 Невыяснонtlые пост),пления, зачислJIемые в бtодлtеты сельских поселений
000 l l7 05050 l0 0000 lB0 Прочие неllалоговые д{Jходы бюджета сельских поселений



пояснрtтельная записка
к проеItту постановлеFIия Исполнительного комитета Новотумбинского сельского

поселения Нурлатского муницип€uIьного района Республики ТатарсТан
<Об утверждеFIии перечня главных администраторов доходов бюджета НУрлатского

муницишального района Республики Татарстан))

Проект постановления Исгtолнительного комитета НовотУмбишскогО
сельского поселеFlия Нурлатского муниципального района Республики ТатарстаН

кОб утверждении перечня главных администраторов доходоВ бюДжета

Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муницип€lJIъного раЙона
Респуб.rrики Татарс,ган> (далее - проект tIостановления) подготовлен в целях

реализации пункта 1б,статьи 1 Федерального закона от 1 июля2021 гоДаJф 251-ФЗ
(О внесении измелtегtий в БIоджетный кодекс Российсttой Федерации> соГЛасно
которому статьrI 160.1 liюдrкетного кодекса Российской Федерации дополнена
пуFIктом З.2, предусматриI}ающим утверждение вьiсшим исполнительным оргаFIом

государственной власти субъекта Российской Федерации перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации в соответствии
с общими требованиями) установленными Правительством Российской Федерации.

Проекr, постаI-IовлеIIия разработан с учетом общих требований к закреплениlо
за оргашами гоаударственной власти (госуларственньiми органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местлrой администрации полномочий главного администратора доходов
бIоджета и к утвер>ttдению перечня главных администраторов доходов бtодittета

субъек,га Российской Федерации, бюдх<ета территориального фонда обязательного
N,lедици[lского страхования, местного бюдх<ета, утвержденных постановлеFIием
Ilравительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. J\гэ 1569.

В соответстI}ии пунктом З статьи 2 вышеуказанного федерального закона
поло)Itения пункта З.2 статьи ,1б0.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
примеFIяIотся к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении
бюдrкетов бюджетлtой системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2024
го/1 и на IIJiановый период2025 и2026 годов (на2024 год).

Реализацияt постановления не потребует дополнителъных расходов из
бtоджета Новотумбинского сельского поселения Нурлатского муниципаJIьного

района Республики Татарстан.


